
— 15053 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXVII/173/2008

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim
z dnia 26 czerwca 2008 r.

OP£ATA ZA HANDEL W CZASIE �PIWOBRANIA GRODZISKIEGO" 22 - 24 SIERPNIA

Poz. 2577, 2578

/ �� $ � : � �� ��� 3 �� � 1 �
������ ��� � � �
������� ���� � � �

��� 3 � � �

����� ���� � � �
������ ��� � � ���� * �
������� ���� � � �

��� * � � ��� ��� � � �
��� 6 �� � � �� ��� ��� � � �
��� : � �� � �� ��� � � �
��� $ � � ��� ��� � � �

 

2578

UCHWA£A Nr XX/92/08 RADY POWIATU KROTOSZYÑSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu postêpowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych

do rejestru zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Powiatu Krotoszyñskiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (j. t. Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1592, z pó�n. zm.); art. 81 ust. 1 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568, z pó�n. zm.) oraz art. 174
i ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249 poz. 2104, z pó�n. zm.), Rada Powiatu Kroto-
szyñskiego uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Okre�la siê:

1) warunki ubiegania siê o dotacjê na dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê,

3) sposób podzia³u �rodków na z³o¿one przez beneficjentów
wnioski,

4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji,

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu Powiatu Krotoszyñskiego,

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

2. Znaczenie u¿ytych w uchwale pojêæ dotycz¹cych za-
bytków lub czynno�ci z nimi zwi¹zanych okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami oraz rozporz¹dzeñ wydanych na podstawie tej
ustawy.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków,

2) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ podmiot, któremu
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ na prace lub
roboty budowlane przy zabytku przyznano dotacjê z bu-
d¿etu Powiatu Krotoszyñskiego,

3) �rodkach publicznych - nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.



— 15054 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

§2. 1.Uprawniony podmiot mo¿e otrzymaæ dotacjê czê-
�ciowo pokrywaj¹c¹ koszty prowadzenia prac przy zabytku
znajduj¹cym siê na terenie Powiatu Krotoszyñskiego.

2. Dotacja z bud¿etu Powiatu Krotoszyñskiego na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budow-
lanych przy zabytku mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
ogó³u nak³adów na te prace lub roboty.

3. W przypadkach przewidzianych w art. 78 ust. 2 i 3
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacja
mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 100% nak³adów.

4. £¹czna warto�æ dotacji udzielonych z bud¿etu Powiatu
oraz innych �róde³ sektora finansów publicznych nie mo¿e
przekroczyæ wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych na wyko-
nanie tych prac lub robót.

§3. 1.We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) nazwê podmiotu uprawnionego realizuj¹cego zadanie,

2) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

3) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy
prac przy zabytku ruchomym,

4) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania,

5) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹,

6) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

7) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania,

8) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów,

9) wykaz prac konserwatorskich i renowacyjnych na przed-
miotowym zabytku, wykonanych w ci¹gu ostatnich 5-ciu
lat, z podaniem wysoko�ci poniesionych wydatków

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§4. 1.Wnioski o dotacjê kierowane s¹ do Zarz¹du Powiatu
Krotoszyñskiego w terminie przez niego wyznaczonym, og³o-
szonym w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powia-
towego w Krotoszynie.

2. Wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

3. Dotacjê przyznaje siê, bior¹c w szczególno�ci pod
uwagê:

1) warto�æ historyczn¹, artystyczn¹ lub naukow¹ zabytku,

2) znaczenie dla polskiej kultury, regionu,

3) dostêpno�æ dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i turystów,

4) stan zachowania zabytku,

5) wysoko�æ zaanga¿owania �rodków w³asnych.

§5. 1.Zarz¹d dokonuje wyboru podmiotu spo�ród wnio-
sków spe³niaj¹cych wymogi okre�lone w uchwale, a nastêp-
nie przedstawia Radzie propozycje zmian bud¿etowych obej-
muj¹cych przyznanie dotacji.

2. Rada rozpatruje wnioski Zarz¹du i dokonuje zmian w
bud¿ecie w zakresie przyznania dotacji.

§6.  1. O przyznaniu b¹d� odmowie przyznania dotacji
wszyscy wnioskodawcy powiadamiani s¹ pisemnie.

2. Og³oszenia o przyznanych dotacjach publikowane s¹ w
Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w
Krotoszynie.

3. �rodki na dofinansowanie przekazuje siê na rachunek
bankowy wnioskodawcy.

§7. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci oraz specyfikacjê, jakie
rodzaje kosztów zostan¹

z niej pokryte,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z
przeznaczeniem kwoty dotacji,

4) tryb kontroli realizacji zadania,

5) zapis o obowi¹zku wykonania i uzgodnienia z Wojewódz-
kim Konserwatorem Zabytków projektu prac remonto-
wych i konserwatorskich oraz programu zagospodarowa-
nia zabytku, jego otoczenia oraz dalszego u¿ytkowania.

§8. 1.Kontrola, o której mowa w §7 pkt 4, przeprowadzana
jest przez osoby upowa¿nione przez Zarz¹d Powiatu i polega
na:

1) sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów
zak³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno-merytoryczna),

2) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych)
pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa, umow¹ i
zasadami rachunkowo�ci (kontrola formalno - rachunko-
wa).

2. Kontrolê mo¿na przeprowadzaæ do czasu rozliczenia
dotacji.

§9. 1.Przed rozliczeniem ca³o�ci dotacji lub jej czê�ci do-
konywany jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót
budowlanych, którego dokonaj¹ osoby upowa¿nione przez
Zarz¹d Powiatu.

2. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób i w
terminach okre�lonych w umowie sk³ada sprawozdania z
wykonania prac lub robót budowlanych Zarz¹dowi Powiatu.

Poz. 2578



— 15055 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

3. Rozliczenie otrzymanej dotacji winno nast¹piæ w termi-
nie 30 dni od zakoñczenia realizacji dotowanego zadania, lecz
nie pó�niej ni¿ do 15 grudnia danego roku bud¿etowego.

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 okre�la:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte z innych �rodków publicznych,

2) zestawienie rachunków do³¹czanych do sprawozdania w
celu rozliczenia dotacji ze wskazaniem numeru ksiêgowe-
go, numeru pozycji kosztorysu, daty wystawienia rachun-
ku, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz z okre�leniem
wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj¹cych dany rachu-
nek.

5. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dota-
cji stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

6. Beneficjent, rozliczaj¹c dotacjê, winien na wezwanie
Zarz¹du Powiatu uzupe³niæ brakuj¹ce dokumenty i udzieliæ
wyczerpuj¹cych informacji.

§10. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania z przyczyn le¿¹cych po stronie
beneficjenta lub wykorzystania �rodków niezgodnie z prze-
znaczeniem, odpowiednia czê�æ przekazanych �rodków dota-
cji podlega zwrotowi do bud¿etu Powiatu na zasadach okre-
�lonych w umowie.

§11. 1. Zarz¹d Powiatu prowadzi zestawienie danych o
udzielonych dotacjach oraz informuje inne organy uprawnio-
ne do udzielania dotacji na prace lub roboty budowlane przy

zabytkach, o dotacjach przyznanych wnioskuj¹cym podmio-
tom.

2. Zestawienie danych, o którym mowa w ust. 1 dla
ka¿dej udzielonej dotacji winno zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania,

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê,

3) kserokopiê uchwa³y Zarz¹du o przyznaniu dotacji,

4) kserokopiê umowy o dotacjê,

5) informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz o jej rozliczeniu,

6) informacje przekazane Powiatowi przez inne organy zobo-
wi¹zane do udzielania informacji o dotacjach na prace lub
roboty budowlane przy danym zabytku,

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi
Powiatu.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Stanis³aw Szczotka

Poz. 2578



— 15056 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2578



— 15057 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2578



— 15058 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2578



— 15059 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2578



— 15060 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2578


